UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-GDTrH
V/v tham gia các hoạt động thể thao và Ngày

chạy vì thành phố Hải Phòng xanh, văn minh

và thân thiện năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2025

  Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, thành phố Thủy Nguyên;

- Trường Trung học phổ thông; Trường PT nhiều cấp;

- Trung tâm GDNN-GDTX các quận, huyện, thành phố Thủy Nguyên;

- Các cơ sở giáo dục;

- Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 03/KHPH-SVHTTDL-TĐ ngày 05/3/2025 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch, Thành đoàn Hải Phòng về việc Tổ chức Ngày chạy vì

thành phố Hải Phòng xanh, văn minh và thân thiện năm 2025;

Với mục đích thiết thực kỷ niệm 79 năm Ngày truyền thống Ngành Thể dục

thể thao và Ngày Bác Hồ viết bài “Thể dục và sức khỏe” kêu gọi đồng bào tập thể

dục (27/3/1946-27/3/2025); 94 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ

Chí Minh (26/3/1931-26/3/2025) và hưởng ứng, chào mừng 70 năm Ngày giải phòng

Hải Phòng.

Động viên đông đảo các tầng lớp nhân dân tham gia tập luyện thể dục, thể

thao, hưởng ứng Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ

vĩ đại giai đoạn 2021-2030” và phong trào “Khỏe để lập nghiệp và giữ nước” trong

tuổi trẻ thành phố, góp phần nâng cao sức khỏe để phục vụ học tập, lao động, sản

xuất, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiên cứu Kế hoạch tổ chức Ngày

chạy vì thành phố Hải Phòng xanh, văn minh và thân thiện năm 2025; tích cực triển

khai, tuyên truyền, động viên cán bộ, giáo viên, học sinh và phụ huynh học sinh đăng

ký tham gia hoạt động thể dục thể thao và Ngày chạy vì thành phố Hải Phòng xanh,

văn minh và thân thiện năm 2025. (Có Kế hoạch chi tiết đính kèm).

Nhận được công văn Sở GDĐT đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

    Nơi nhận:

    - Như trên;

    - GĐ, PGĐ Uông Minh Long;

    - Lưu VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

		2025-03-10T15:06:51+0700
	Việt Nam
	Uông Minh Long <uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-10T15:33:38+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-10T15:33:40+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-10T15:33:40+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-10T15:33:40+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!